16.03. bis 25.03.2026: Vereinzelte Zugausfalle zwischen Stuttgart und Plochingen
— Alternative: S-Bahn- und Regionalverkehr

(Stuttgart, 13.01.2026) Aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 16. bis 25. Marz 2026
zwischen Stuttgart und Plochingen zu Zugausfallen.

Jeder 2. Zug aus/nach Ulm endet bereits/startet erst in Plochingen. Die Zuge aus/nach
Geislingen enden und starten regular in Stuttgart Hbf, so dass es weiterhin eine
stundliche Direktverbindung zwischen Geislingen und Stuttgart Hbf gibt.

Zusatzlich verkehrt zwischen Stuttgart und Plochingen sowohl die Stuttgarter S-Bahn
(S1) als auch die MEX-Zige nach/von Tubingen (MEX12/18) von DB Regio als
Alternative.

Wir empfehlen den Fahrgésten vor ihren Reisen sich lber die gangigen Online-
Fahrplanauskiinfte wie ,bahn.de" oder ,efa-bw.de" zeitnah tber ihre Reiseverbindungen
zu informieren.

Weitere Informationen:

Der Ersatzfahrplan steht unten zum Download bereit.

Dein Arverio-Team



ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Zeitraum: Mo., 16.03. bis Mi., 25.03.2026

MEX16-Fahrtrichtung: Ulm — Geislingen (Steige) - Goppingen
— Plochingen — Stuttgart

ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW

19102 19104 19106 19108 19110 19112 19112 19114 19116 19116

MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage
" 16.03.- 16.03.-
Fahrplanabweichung am: 24.03. 24.03.
UIm Hbf abl 0:36 4:32 5:46
Beimerstetten 0:44 4:44 5:54
[Westerstetten Hp 0:49 4:49 5:59
Lonsee 0:52 4:52 6:02
Urspring 0:55 4:55 6:05
[Amstetten (Wirtt) 0:58 4:58 6:08
Geislingen (Steige) an| 1:05 5:05 6:15
Geislingen (Steige) ab| 1:13 | 217 | 317 | 414 | 4:48 | 513 | 5:13 | 548 | 6:16 | 6:16
Geislingen West 11l | 221 321 418 | 452 | 6517 | 517 | 552 | 6:20 | 6:20
Kuchen 1:19 | 223 | 3:23 | 420 | 454 | 519 | 519 | 554 | 622 | 6:22
Gingen (Fils) 122 | 226 | 326 | 422 | 457 | 5:22 | 5:22 | 657 | 6:26 | 6:25
Siilken an| 1:24 | 229 | 3:29 | 4:25 | 500 | 5:25 | 5:25 | 6:00 | 6:27 | 6:27
SilRen abl 1:25 | 2:29 | 329 | 4:29 | 500 | 525 | 525 | 6:00 | 6:28 | 6:28
Salach 1:27 | 232 | 3:32 | 4:32 | 5:03 | 527 | 527 | 6:03 | 6:30 | 6:30
Eislingen (Fils) 1:30 | 235 | 3:35 | 4:35 | 5:06 | 530 | 530 | 6:06 | 6:33 | 6:33
Goppingen anl 1:33 | 239 | 339 | 4:39 | 509 | 5:33 | 5:33 | 609 | 637 | 637
Goppingen abl 1:34 | 2:39 | 339 | 439 | 510 | 538 | 539 | 6:10 | 6:38 | 6:38
Faurndau 1:37 | 242 | 342 | 442 | 513 | 541 5:41 6:13 | 6:41 6:41
lUhingen 1:40 | 245 | 345 | 445 | 5116 | 544 | 544 | 6:16 | 644 | 6:44
Ebersbach (Fils) 1:44 | 249 | 349 | 449 | 519 | 547 | 547 | 6:19 | 6:47 | 6:47
Reichenbach (Fils) 148 | 253 | 353 | 453 | 5:23 | 551 5:51 6:23 | 6:51 6:51
Plochingen an| 1:52 | 2:56 | 3:56 | 4:56 | 5:28 | 5:55 | 5:55 | 6:28 | 6:56 | 6:56
Plochingen abl 1:53 | 2:57 | 3:57 | 4:57 | 534 | 585 | 555 | 6:34 | 6:59 | 6:59
Esslingen (Neckar) 2:00 | 3:04 | 404 | 504 | 540 | 602 | 6:02 | 641 | 705 | 7:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 2:07 | 312 | 412 | 512 | 546 | 642 | 6:12 | 649 | 742 | 712
Stuttgart Hbf an| 2:11 316 | 4:16 5:16 5:50 | 6:46 | 6:16 6:53 | L 117
Legende
Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19118 19120 19120 19122 19122 19124 19126 19126 19128 19130

Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage
Fahrplanabweichung am: Lo L e

24.03. 24.03. 24.03.
Ulm Hbf ab 6:36 7:07 7:45 | 8:19 8:36
Beimerstetten 6:44 4 T 7:53 | 8:27 8:44
Westerstetten Hp 6:49 7:20 7:58 | 8:32 8:49
Lonsee 6:52 7:23 8:01 | 835 8:52
Urspring 6:55 7:26 8:04 | 8:38 8:55
Amstetten (Wartt) 6:58 7:29 8:07 | 842 8:58
Geislingen (Steige) an 7:05 7:35 8:14 | 847 9:05
Geislingen (Steige) ab| 6:48 | 7:13 | 713 | 7:48 | 7:48 | 8:14 | 8:48 | 8:48 | 9:13 | 9:48
Geislingen West 652 | 717 | 747 | 752 | 7:52 | 8:18 | 852 | 852 | 917 | 9:52
Kuchen 654 | 719 | 719 | 754 | 754 | 821 854 | 854 | 9119 | 9:54
Gingen (Fils) 657 | 722 | 722 | 757 | 757 | 823 | 857 | 857 | 922 | 957
SiRen an| 700 | 7:24 | 7:24 | 8:00 [ 8:00 | 8:26 | 9:00 | 9:00 | 9:24 | 10:00
Silen abl 7:00 | 7:25 | 7:25 | 8:00 | 8:00 | 8:26 | 9:00 | 9:00 | 9:25 | 10:00
Salach 7:03 | 727 | 7:27 | 803 | 803 | 829 | 9:03 | 9:03 | 9:27 | 10:03
Eislingen (Fils) 7:06 | 7:30 [ 7:30 | 806 | 806 | 831 | 9:06 | 9:06 | 9:30 | 10:06
Goppingen an| 7:09 [ 7:34 | 7:34 | 810 | 810 | 835 | 9:09 | 9:09 | 9:34 | 10:09
Gaoppingen abl] 7:10 | 7:38 | 7:38 | 8:16 | 8:16 | 840 | 9:10 | 9:10 | 9:38 | 10:10
Faurndau 713 | 741 | 741 | 820 | 820 | 843 | 913 | 913 | 941 | 10:13
Uhingen 716 | 744 | 744 | 823 | 823 | 846 | 9:16 | 916 | 944 | 10:16
Ebersbach (Fils) 719 | 747 | 747 | 826 | 826 | 850 | 919 | 9:19 | 947 | 10:19
Reichenbach (Fils) 723 | 51 7:51 8:30 | 8:30 | 853 | 923 | 923 | 951 | 10:23
Plochingen an| 7:28 | 7:55 | 7:55 | 8:34 | 8:34 | 8:58 | 9:28 | 9:28 | 9:55 | 10:28
Plochingen ab| 7:34 | Z:55 | 7:55 | 835 | 835 | 858 | 9:34 | 9:34 | %55 | 10:34
Esslingen (Neckar) 740 | 802 | 802 | 841 | 841 | 905 | 9:40 | 940 | 1002 | 10:40
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 746 | 842 | 812 | 849 | 849 | 942 | 946 | 946 | 1041 | 10:48
Stuttgart Hbf an| 7:50 | 816 | 816 | 853 | 853 | 946 | 9:50 | 9:50 | 1046 | 10:52
Legende
Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW

19132 19134

19136 19138 19140 19142 19144 19146 19146 19148
MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16

Verkehrstage Sa+So| tgl |
Faliplacabwelchiing am: 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03.-
24.03. 24.03. 24.03. 24.03. 24.03.
Ulm Hbf ab| 9:46 10:36 11:43 12:36 | 13:20 13:44
Beimerstetten 9:54 10:44 11:51 12:44 | 13:28 13:52
\Westerstetten Hp 9:59 10:49 11:56 12:49 | 13:32 13:57
Lonsee 10:02 10:52 11:59 12:52 | 13:36 14:00
Urspring 10:05 10:55 12:02 12:55 | 13:38 14:02
Amstetten (Wiirtt) 10:08 10:58 12:05 12:58 | 13:42 14:06
Geislingen (Steige) an| 10:15 11:05 12:12 13:05 | 13:48 14:12
Geislingen (Steige) abl 10:16 | 10:48 | 11:13 | 11:48 | 12:12 | 12:48 | 13:13 | 13:49 | 13:49 | 14:13
Geislingen West 10:20 | 10:52 | 11:17 | 11:52 | 12:16 | 12:52 | 13:17 | 13:53 | 13:53 | 14:17
Kuchen 10:22 | 10:54 | 11:19 | 11:54 | 12:19 | 1254 | 13:19 | 13:55 | 13:55 | 14:19
Gingen (Fils) 10:25 | 10:67 | 11:22 | 11:57 | 12:22 | 12:57 | 13:22 | 13:57 | 13:57 | 14:22
Sulen an| 10:27 | 11:00 | 11:24 | 12:00 | 12:26 | 13:00 | 13:24 | 14:00 [ 14:00 | 14:24
Siulen abl 10:28 | 11:00 | 11:25 | 12:00 | 12:30 | 13:00 | 13:25 | 14:00 | 14:00 | 14:29
Salach 10:30 | 11:03 | 11:27 | 12:03 | 12:32 | 13:03 | 13:27 | 14:03 | 14:03 | 14:31
Eislingen (Fils) 10:33 | 11:06 | 11:30 | 12:06 | 12:35 | 13:06 | 13:30 | 14:06 | 14:06 | 14:34
Gdppingen an| 10:37 | 11:09 | 11:34 | 12:09 | 12:38 | 13:09 | 13:34 | 14:09 | 14:09 | 1438
Goppingen abl 10:38 | 11:10 | 11:38 | 12:10 | 12:39 | 13:10 | 13:38 | 14:10 | 14:10 | 14:38
Faurndau 10:41 | 11:13 | 11:41 | 12:13 | 12:42 | 13:13 | 13:41 | 14:13 | 14:13 | 14,42
Uhingen 10:44 | 11:16 | 11:44 | 12:16 | 12:45 | 13:16 | 13:44 | 14:16 | 14:16 | 14:44
Ebersbach (Fils) 10:47 | 11:19 | 11:47 | 12:19 | 12:48 | 13:19 | 13:47 | 14:19 | 14:19 | 14:48
Reichenbach (Fils) 10:51 | 11:23 | 11:51 | 12:23 | 12:52 | 13:23 | 13:51 | 14:23 | 14:23 | 14:51
Plochingen an| 10:56 | 11:28 | 11:55 | 12:28 | 12:56 | 13:28 | 13:55 | 14:28 | 14:28 | 14:56
Plochingen ab| 10;57 | 11:34 | 14:55 | 12:34 | 12:57 | 13:34 | 13:55 | 14:32 | 14:34 | 14:57
Esslingen (Neckar) 1405 | 11:40 | 3202 | 12:40 | 43-05 | 13:40 | 44-02 | 14:38 | 14:40 | 1505
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 1142 | 11:46 | 1242 | 1249 | 1342 | 13:46 | 1442 | 14:46 | 14:46 | 1542
Stuttgart Hbf an| 11:16 | 11:50 | 12:;46 | 12:53 | 13:16 | 13.50 | 44:16 | 14:53 | 14:53 | 15:16
Legende
Halt entfallt: 2210
Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

Verkehrsmittel ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW | ABW
Zugnummer 19150 19152 19154 19156 19158 19160 19162 19164 19166 19168

Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl |
Fahrplanabwelchiung am: 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16.03.-
i 24.03. 24.03. 24.03. 24.03. 24.03.
Ulm Hbf ab 14:36 15:46 16:36 17:46 18:36
|Beimerstetten 14:44 15:54 16:44 17:54 18:44
Westerstetten Hp 14:49 15:59 16:49 17:59 18:49
Lonsee 14:52 16:02 16:52 18:02 18:52
Urspring 14:55 16:05 16:55 18:05 18:55
Amstetten (Wirtt) 14:58 16:08 16:58 18:08 18:58
Geislingen (Steige) an| 15:05 16:15 17:05 18:15 19:05
|Geislingen (Steige) ab| 14:48 | 15:13 | 15:48 | 16:16 | 16:48 | 17:13 | 17:48 | 18:16 | 18:48 | 19:13
Geislingen West 14:52 | 15:17 | 15:52 | 16:20 | 16:52 | 17:17 | 17:52 | 18:20 | 18:52 | 19:17
Kuchen 14:54 | 15:19 | 15:54 | 16:22 | 16:54 | 17:19 | 17:54 | 18:22 | 18:54 | 19:19
Gingen (Fils) 14:57 | 15:22 | 15:57 | 16:25 | 16:57 | 17:22 | 17:57 | 18:25 | 18:57 | 19:22
Silen an| 15:00 [ 15:24 | 16:00 | 16:27 | 17:00 | 17:24 | 18:00 [ 18:27 | 19:00 | 19:24
Siflen abl 15:00 | 15:25 | 16:00 | 16:28 | 17:00 | 17:25 | 18:00 | 18:28 | 19:00 | 19:25
Salach 15:03 | 15:27 | 16:03 | 16:30 | 17:03 | 17:27 | 18:03 | 18:30 | 19:03 | 19:27
Eislingen (Fils) 15:06 | 15:30 | 16:06 | 16:33 | 17:06 | 17:30 | 18:06 | 18:33 | 19:06 | 19:30
Goppingen an| 15:09 | 15:34 | 16:09 | 16:37 | 17:09 | 17:34 | 18:09 | 18:37 | 19:09 | 19:34
Goppingen abl 15:10 | 15:38 | 16:10 | 16:38 | 17:10 | 17:38 | 18:10 | 18:38 | 19:10 | 19:38
Faurndau 15:13 | 15:41 | 16:13 | 16:41 | 17:13 | 17:41 | 18:13 | 18:41 | 19:13 | 19:41
Uhingen 15:16 | 15:44 | 16:16 | 16:44 | 17:16 | 17:44 | 18:16 | 18:44 | 19:16 | 19:44
Ebersbach (Fils) 15:19 | 15:47 | 16:19 | 16:48 | 17:19 | 17:47 | 18:19 | 18:47 | 19:19 | 19:47
Reichenbach (Fils) 15:23 | 15:51 | 16:23 | 16:51 | 17:23 | 17:51 | 18:23 | 18:51 | 19:23 | 19:51
Plochingen an| 15:28 | 15:55 | 16:28 | 16:56 | 17:28 | 17:55 [ 18:28 | 18:56 | 19:28 | 19:55
Plochingen ab| 15:34 | 15:55 | 16:34 | 16:57 | 17:34 | 17455 | 18:32 | 18:57 | 19:34 | 19:55
Esslingen (Neckar) 15:40 | 16:02 | 16:40 | 1705 | 17:40 | 1802 | 18:39 | 1905 | 19:40 | 2002
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 1546 | 1612 | 16:48 | 1742 | 17:46 | 1842 | 18:46 | 1942 | 19:46 | 2092
Stuttgart Hbf an| 15.50 | 16:16 | 16:53 | 1446 | 17:50 | 18:46 | 18:53 | 19:46 | 19:50 | 20:16
Legende
Halt entfallt: 22:10

Schienenersatzverkehr: 23:20




ARVERIO

BADEN-WURTTEMBERG

19170 19172 19174 19176 19178 19180 19182 19184 19186 19188

Linie MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16 MEX16
Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl
F alwylamalrichng st 16.03.- 16.03.- 16.03.- 16./17.03.1

’ 24.03. 24.03. 24.03. 24./25.03.
Ulm Hbf ab 19:46 20:36 21:46 22:36 23:46
Beimerstetten 19:54 20:44 21:54 22:44 23:54
Westerstetten Hp 19:59 20:49 21:59 22:49 23:59
Lonsee 20:02 20:52 22:02 22:52 0:02
Urspring 20:05 20:55 22:05 22:55 0:05
Amstetten (Wirtt) 20:08 20:58 22:08 22:58 0:08
Geislingen (Steige) an 20:15 21:05 22:15 23:05 0:15
Geislingen (Steige) ab| 19:48 | 20:16 | 20:48 | 21:13 | 21:48 | 22:16 | 22:48 | 23:13 23:48 00:16
Geislingen West 19:52 | 20:20 | 20:52 | 21:17 | 21:52 | 22:20 | 22:52 | 23:17 23:52 00:20
Kuchen 19:54 | 20:22 | 20:54 | 21:19 | 21:54 | 22:22 | 22:54 | 23:19 23:54 00:22
Gingen (Fils) 19:57 | 20:25 | 20:57 | 21:22 | 21:57 | 22:25 | 22:57 | 23:22 23:57 00:25
Sifen an| 20:00 | 20:27 | 21:00 | 21:24 | 22:00 | 22:28 | 23:00 | 23:24 0:00 00:28
Sufken abl 20:00 | 20:28 | 21:00 | 21:25 | 22:00 | 22:28 | 23:00 | 23:25 0:00 00:28
Salach 20:03 | 20:30 | 21:03 | 21:27 | 22:03 | 22:30 | 23:03 | 23:27 0:03 00:30
Eislingen (Fils) 20:06 | 20:33 | 21:06 | 21:30 | 22:06 | 22:33 | 23:06 | 23:30 0:06 00:33
Goppingen an| 20:09 | 20:37 | 21:09 | 21.34 | 22:09 | 22:37 | 23:.09 | 23:34 0:09 00:37
Goppingen abl 20:10 | 20:38 | 21:10 | 21:39 | 22:10 | 22:38 | 23:10 23:39 0:10 00:38
Faumndau 20013 | 20:41 | 21:13 | 21:42 | 22:13 | 22:41 | 23:13 | 2342 0:13 00:41
Uhingen 20:16 | 20:44 | 21:16 | 21:45 | 22:16 | 22:44 | 23:16 | 2345 0:16 00:44
Ebersbach (Fils) 20:19 | 20:47 | 21:19 | 2149 | 2219 | 2247 | 23:19 23:49 0:19 00:47
Reichenbach (Fils) 20:23 | 20:51 | 21:23 | 21:53 | 22:23 | 22:51 | 23:23 | 23:53 0:23 00:51
Plochingen an| 20:28 | 20:56 | 21:28 | 21:57 | 22:28 | 22:56 | 23:28 | 23:57 0:28 00:56
Plochingen ab| 20:31 | 20:57 | 21:34 | 214:58 | 22:31 | 22:57 | 23:34 | 23:58 0:34 00:57
Esslingen (Neckar) 20:39 | 2406 | 21:40 | 2205 | 22:39 | 2305 | 2340 008 0:40 01:05
Stuttgart-Bad Cannstatt an| 20:46 | 2442 | 21:46 | 2242 | 22:46 | 2342 | 23:46 012 0:47 01:12
Stuttgart Hbf an| 20:53 | 21:16 | 21:50 | 22:16 | 22:53 | 23:16 | 23:50 0:16 0:51 01:16
Legende
Halt entfallt: 22:10
Schienenersatzverkehr: 23:20

Arverio Baden-Wirttemberg
www.arverio-bw.de
Kundenservice: +49 711 400 534 44



